
 

 

Motion nr 5 - Ansök om idéburet offentligt partnerskap 

Spånga IS Fotbollsklubb har mycket att erbjuda barn och unga i Spånga och södra Järva. 

Järva Stadsdelsförvaltning och Idrottsförvaltningen i Stockholm har möjlighet att ingå i 

idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningar som kompletterar den egna 

verksamheten och vars verksamhet bidrar till att lösa komplexa samhällsutmaningar. 

I höstas antog Järva stadsdelsnämnd en ny process för IOP och har utryckt en tydlig önskan 

om att arbeta närmare föreningslivet. 

Inom Spånga IS finns det eldsjälar som brinner för att ge en meningsfull fritid för unga. 

Inom ramen för ett IOP skulle föreningen kunna få ekonomiska resurser från stadsdelen och 

idrottsförvaltningen för att engagera fler barn och deras föräldrar i idrott och föreningsliv. 

I Tensta och Hjulsta som tillhör Spånga IS verksamhetsområde är andelen barn som deltar i 

organiserade fritidsaktiviteter lägre än i till exempel Solhem. I alla geografiska områden är 

det färre flickor än pojkar som spelar fotboll på fritiden. Vi som vet vad fotbollen kan bidra 

med i form av gemenskap, hälsa och personlig utveckling vill förstås att fler ska få tillgång 

till den. 

Därför föreslår jag 

Att styrelsen får i uppdrag att under 2024 kontakta Järva Stadsdelsförvaltning i det 

uttalade syftet att upprätta ett IOP mellan Spånga IS FK, Järva Stadsdelsförvaltning och 

Stockholms Idrottsförvaltning för att öka deltagandet i spontanfotboll och organiserat 

föreningsliv bland underrepresenterade grupper i södra Järva. 

 

Letti Freivalds, lagledare P16-5 

Spånga, söndagen den 21 januari 2024 

 

Styrelsens yttrande över motion nr 5 

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar att  

• Avslå att-sats 1  

• Ge styrelsen i uppdrag att tillsammans med en engagerad medlem söka finansiering för 

att utöka organiserad verksamhet för barn och ungdomar i Järva.  

 

Varför föreslår styrelsen på det här sättet? 

Styrelsen delar till fullo motionärens beskrivning av att Spånga IS Fotbollsklubb har mycket 

att erbjuda barn och unga i Spånga och södra Järva.  

Under 2023 inleddes därför ett samarbete med Järva stadsdelsförvaltning där de 

finansierar den spontanfotbollsverksamhet som Spånga Fotboll bedriver på Spånga IP på 

fredags- och lördagskvällar. En verksamhet som samlar 200 barn per kväll i hallen och leds 



 

 

av unga ledare som själva har sin hemvist i Järvaområdet. Men vi tror att vi som förening 

kan göra mer. 

Järvaområdet är en stadsdel är barn och ungdomar i lägre utsträckning är fysiskt aktiva i en 

förening. Det finns också färre föreningar som bedriver en organiserad och långsiktig  

idrottsverksamhet. Flera delar av Järvaområdet finns även på polisens lista över utsatta 

områden.  

Därför har styrelsen arbetet fram en färdigskriven projektidé för hur vi som förening kan 

utöka vår verksamhet med start i Tensta och skapa en lokal verksamhet med lokala ledare. 

Ingen tillfällig insats utan att vi genom ett tre-årigt projekt kan bygga upp en ordinarie och 

bestående verksamhet över tid.  

Styrelsen har också i det arbetet sett över vilka möjliga finansiärer som finns för oss som 

förening för denna typ av arbete. Järva Stadsdelsförvaltning och Idrottsförvaltningen i 

Stockholm är en möjlig finansiär för att driva arbetet. Riksidrottsförbundet och Svenska 

Fotbollförbundet har också fått ett antal miljoner kronor att fördela till föreningar i 

stockholmsregionen för att etablera verksamhet i dessa områden under tre års tid. 

Allmänna arvsfonden är ett fjärde exempel på bidragsgivare med exakt denna inriktning 

och vi ser också hur intresset för syftesdriven sponsring hos företag har ökat i samhället 

där mångfalds- och inkluderingsfrågor är en av de största. 

Motionären belyser en viktig sak i motionen som handlar om att projekt som Spånga 

Fotboll bedriver både måste bidra till vår egen verksamhetsidé och vision och komplettera 

föreningens verksamhet, samtidigt som det bidrar till målgruppen och till finansiärens syfte 

med sin bidragsgivning.  

Olika finansiärer ställer olika krav på inriktning, syfte, ramar, återrapportering mm för 

projekt. Det är inte säkert att just Järva stadsdel och Stockholms stad är den finansiär som 

kommer att ge oss de ramar som är de bästa för oss som förening att driva de här 

frågorna. Därför tror vi inte på ett beslut om att söka finansiering hos en specifik finansiär 

utan att vi ska hålla flera finansieringslösningar öppna i arbetet framåt. 

Styrelsen delar även motionärens bild över att det finns eldsjälar som brinner för att ge en 

meningsfull fritid för unga i Järvaområdet. Vi har flera medlemmar som över de senast 

åren har pratat om vikten av att vi som förening engagerar oss i Tensta. Tillsammans med 

någon av alla dessa eldsjälar i föreningen skulle styrelsen kunna driva arbetet med att få 

finansieringen på plats och arbetet igångsatt. Sedan kommer finansieringen att täcka upp 

för kostnader för den person som kommer driva arbetet vidare. Uppskattningen är att 

förarbetet skulle ta ca 3 månader för att få projektet på plats. 

Sammanfattningsvis så delar styrelsen motionärens ambition om att utveckla ordinarie 

verksamhet i Tensta. Vi ser att ett IOP kan vara en lösning men vi vill inte ta beslut om att 

det ska vara den enda lösningen vi arbetar med. Och för att få finansieringen av projektet 

på plats behöver en engagerad medlem bidra under ca 3 månader och tillsammans med 

styrelsen göra förarbetet innan projektet kan dra igång.  


